INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.831 – Ano VIII– 01/12/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, publica o extrato do 1º aditivo ao contrato n° 58/2022,
firmado aos 08 de junho de 2022.  Contratado: BPLAN CONSTRUTORA LTDA.  Fica ajustado a
prorrogação de prazo com fundamento nos art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas
alterações, com vigência a partir de 05/12/2022 à 04/06/2023. Prevalecem, em sua inteireza, as
demais cláusulas ajustadas no contrato que ora está aditado. Igaratinga, 01/12/2022. Fábio
Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o resultado do processo licitatório nº 120/2022,
CONCORRÊNCIA nº 02/2022 - Objeto – CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE ALIENAÇÃO de
imóveis próprios municipais do tipo MAIOR OFERTA, autorizada pela Lei Municipal nº
1.734, de 29 de junho de 202. Ganhador: Arnaldo José Camargos no valor de R$ 181.666,66
(cento e oitenta e um mil, seiscentos e sessenta e seis reis e sessenta e seis
centavos). Igaratinga, 1º de dezembro de 2022.  Letícia Gomes Lara. Presidente da Comissão
de Licitação

A Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG, torna público o extrato de contrato n° 109/2022.
Contratado: DEVA VEÍCULOS LTDA. Objeto: Aquisição de patrulha (uma caminhão)
mecanizada para atendimento à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e
Serviços Urbanos, vigência: 30/11/2022 á 31/12/2022, dotações orçamentárias:
06.01.26.782.0132.1070-4.4.90.52.00 – 844, 06.01.26.782.0132.1070-4.4.90.52.00 – 328 e
06.01.26.782.0132.1070-4.4.90.52.00 – 856, valor total de R$623.900,00.  Igaratinga,
01/12/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

 MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o resultado do Processo Licitatório n°
127/2022 e na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 07/2022.  Objeto: – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE PUBLICAÇÕES DE
ATOS OFICIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Empresas
vencedoras valor total: R$92.985,00 (noventa e dois mil e novecentos e oitenta e cinco reais):
INSTITUTO ZURIEL CAPACITACAO E PUBLICACOES EIRELI (18553210000172) com os
lotes: 1 e 3 no valor total de R$73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais). WANDERSON
BATISTA DE SOUZA 75268795104 (33501070000182) com o lote: 2 no valor total de
R$19.485,00 (dezenove mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais). Igaratinga, 01 de dezembro
de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 131/2022
PREGAO PRESENCIAL Nº 65/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS NATALINAS PARA PRESENTEAR OS SERVIDORES

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.831 – Ano VIII– 01/12/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL N°
1.7851/2022.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 131/2022, Pregão Presencial nº
65/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram
cumpridas e obtida as melhores propostas, sendo vencedora neste certame as empresas:
MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA, CNPJ Nº - 25.836.495/0001-14 venceu o item: 01 no
valor total de R$77.994,00 (setenta e sete mil e novecentos e noventa e quatro reais) e FABRICIA
EMANUELLY DA SILVA GONTIJO 13874155650, CNPJ Nº - 44.946.005/0001-87 venceu o item:
02 no valor total de R$25.254,00 (vinte e cinco mil e duzentos e cinquenta e quatro reais).
DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 01 de dezembro de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal